
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI DRENAGGI PER DIVERSE UU.OO. 

DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO PER UN PERIODO DI 12 MESI.

CIG: B618AB5C58

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento in oggetto, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 alla ditta Redax Spa., Via Galileo Galilei n. 18 – 

46025 Poggio Rusco (MN)

PREMESSO che:

- con nota prot. 2263/2024 è stata avviata la procedura per la predisposizione dei documenti necessari 

per  una nuova gara per la fornitura di drenaggi chirurgici, procedura ad oggi non conclusa; 

- ritenuto necessario dare continuità alle forniture del materiale per non causare disservizi ed evitare 

interruzione dell’attività sanitaria, si è rilevata l’esigenza di contrattualizzare la fornitura del materiale 

in oggetto con il medesimo fornitore nelle more dell’espletamento della procedura già avviata;

- sulla base delle indicazioni di consumo e verificato il prezzo di mercato è stata determinato il valore 

complessivo della fornitura di 12 mesi in € 27.900,00 (Iva esclusa);

VISTI:

- l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici;

- l’art. 49 comma 4 del D.Lgs 36/2023 che consente la deroga al principio di rotazione “in casi motivati 

con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata 

esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato 

quale affidatario diretto”;

- l’incompatibilità dei tempi tecnico-amministrativi per la progettazione e l’affidamento di un nuovo 

contratto nonché le possibili riorganizzazioni delle attività sanitarie conseguenti alla modifica dei 

dispositivi e dei relativi tempi di formazione all’uso qualificano gli operatori economici, già fornitori, 

come infungibili e configurano la stipula dei contratti-ponte come urgente, ai sensi dell’art. 76 comma 

2, lettera c) del D.Lgs 36/2023;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

DATO ATTO che:

- si è provveduto a richiedere attraverso la piattaforma Sintel (id sintel n: 196779378) il preventivo alla 

ditta Redax Spa che allo scadere del termine previsto per il giorno 17/02/2025 ha presentato la propria 

offerta di seguito sintetizzata (id. offerta n.: 1739785305806);

PRODOTTO QUANTITA’ 

PER 12 MESI

PREZZO 

UNITARIO 

(SENZA IVA)

PREZZO 

COMPLESSIVO 

(IVA ESCLUSA)

DRENAGGIO TONDO SPIRAL DRAIN 

CH 7 – CH 10 – CH 12 – CH15 – CH 19 – 

CH 24

CodicI: 24607 – 24610 – 24612 – 24615 – 

24619 - 24621

Cnd: A0601010402 

Rdm:2571978 -2571989 – 2571991 – 

2571994 – 2571995 - 2572000

PZ 910 pz €. 18,49 € 16.825,90

SMART DRAIN COASSIALE CH 24

Codice. 24725

Cnd: A0601010402

Rdm:2572135
PZ 10 €. 26,00 € 260,00

DRENAGGIO A T SILICONE TIPO KEHR 

CH 9 – CH 12 – CH 15 – CH 18 – CH 21 – 

CH 24

Codice. 24409 – 24412 – 24415 – 24418 – 

24421 - 24424

Cnd: A0601010402 

Rdm:2571917 – 2571928 – 2571931 – 

2571933 - 2571936

PZ 60 € 9,00 € 540,00

DRENTECH PUMP RESERVOIR 100 ML 

– 200 ml – 400 ml

Codice: 10400 – 10410 - 10420

Cnd: A0601010102

rdm: 2598385 – 2598388 - 2598389

PZ 1900 € 4,95 € 9.405,00

DRENTECH CLOSED 100 ML C/SACCA 

200 ML

Codice: 22610

Cnd: A0601010102

rdm: 2602228

DRENTECH CLOSED 200 ML C/SACCA 

600 ML

Codice: 22620

Cnd: A0601010102 

rdm: 2602231
PZ 80 € 10,50 € 840,00

DRENTECH CLOSED 200 ML CON 

SACCA 200 ML

Codice: 22630

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Cnd: A0601010102 

rdm: 2602233

DRENTECH CLOSED 400 ML C/SACCA 

600 ML

Codice: 22600

Cnd: A0601010102 

rdm: 2602101

TOTALE COMPLESSIVO                                                                                  € 27.870,90

DATO ATTO ALTRESI’ CHE:

- i prezzi offerti dalla ditta Redax Spa risultano essere in linea rispetto a quelli indicati nell’ 

dell’Osservatorio Prezzi della Regione Veneto prot. n. 109678 del 03/03/2025 fatta eccezione del 

dispositivo “Smart drain coassiale” per il quale non esiste prezzo di riferimento;

TENUTO CONTO CHE 

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di 

esclusione dalla partecipazione ad una procedura di appalto, ex artt. 94-95 del D.lgs. 36/2023 e ss. 

mm. e ii. e che i successivi controlli sui requisiti di cui all’articolo 9.1 Titolo I del “Regolamento 

aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato” per la parte ancora vigente hanno avuto 

esito positivo;

ACCERTATO CHE 

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per 

forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente 

provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in 

argomento cui poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante 

verifica degli elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

- la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle 

centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO CHE 

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

trasmessa tramite pec, alle condizioni contrattuali ivi riportate;

- il Responsabile Unico di Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega prot. n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede 

mediante decreto dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.Lgs 36/2023

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte 

ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot n. 5000 del 08/03/2024

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, per le motivazioni espresse in 

premessa alla ditta Redax Spa la fornitura di drenaggi per un periodo di 12 mesi;

2. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 34.002,50 IVA al 22% inclusa al seguente conto di 

contabilità generale n. 400101300102 "Dispositivi medici altro", nei bilanci IOV 2025-2026 così 

suddivisi;

Conto Importo          

complessivo

Anno 2025 Anno 2026

400101300102 

Dispositivi 

medici altro

€ 34.002,50 € 25.501,87 € 8.500,63

3. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

4. di precisare che lo IOV si riserva il diritto di recedere dal contratto con preavviso di 30 giorni, in 

caso di affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale Acquisti Regionale 

CRAV;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


